— 1 —

共青团云南省煤炭产业集团有限公司委员会

关于云南大为恒远化工有限公司技术研发部评

选为“云南青年五四奖章”拟推荐集体的公示

各所属单位团组织：

经“云南青年五四奖章”评选表彰工作领导小组集体评审，

云南大为恒远化工有限公司技术研发部被评选为“云南青年五四

奖章”拟推荐集体。按照团省委下发的《“云南青年五四奖章”

评选表彰工作领导小组关于公示初步推荐对象的通知》要求，于

2023 年 4 月 14 日至 4 月 20 日将涉及的拟推荐集体通过集团网

络进行公示。

云南曲煤焦化大为恒远化工有限公司技术研发部组建于

2014 年，现有成员 12 人，其中党员 3 人，男性 9 人，女性 3 人，

平均年龄 33 岁，本科学历 8 人，研究生学历 1 人，中高级职称

3 人，“珠源工匠”2 人。该集体研发项目多次获得省科技进步

奖、曲靖创新创业大赛奖和职工创新成果奖。

该集体致力于煤化工深加工产业链相关产品研发及加氢技

术应用研究，研发的高价值精细化工产品四氢化萘填补了省内空

白，开发的顺酐高温色号稳定剂已经应用于工业化生产，自主研

— 2 —

发成功了具有自主知识产权的顺酐本体加氢制备丁二酸酐技术，

建成了省内首套顺酐加氢制丁二酸酐装置，填补了我国丁二酸市

场短缺和省内空白。截至目前，该集体已取得了 2 项发明专利和

31 项实用新型专利，带领公司先后获得云南省企业技术中心和

省级职工创新工作室认定，2021 年荣获国家专精特新“小巨人”

企业称号。

为体现公开、公平、公正原则，充分发扬民主，广泛听取意

见，主动接受监督，现予以公示，请广大职工群众监督。如有异

议，请来电来信反映。

公示时间：2023 年 4 月 14 日至 4 月 20 日。

受理反映情况地点：云南省煤炭产业集团有限公司团委

受理电话：15025017010

共青团云南省煤炭产业集团有限公司委员会

2023 年 4 月 14 日